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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

016

018

EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

06

10

04

06

07

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

06.09

10.03

04.01

04.02

06.02

06.03

06.05

07.01

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

SOCIEDADES FINANCEIRAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

ADMINISTRAÇÃO LOCAL:

VENDA DE BENS:

06.03.07

06.03.07.52

06.03.07.52.98

06.09.01  

10.03.08

10.03.08.52

10.03.08.52.98

04.01.22

04.01.22.01 

04.01.22.02 

04.01.22.03 

04.01.22.06 

04.01.99  

04.02.01  

06.02.01  

06.03.01

06.03.01.30

06.03.01.30.87

06.05.01

06.05.01.B0 

07.01.03  

07.01.99  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SFA

FCT

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SFA

FCT

PROPINAS

1.º CICLO

2.º CICLO

3.CICLO

OUTROS

TAXAS DIVERSAS

JUROS DE MORA

BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

ESTADO

ESTADO

ESTADO

CONTINENTE

MUNICIPIOS

PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS

OUTROS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 882 336

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    949 957

    917 120

    368 500

    98 000

    370 000

    8 000

    47 500

     

     

     

     

     

    40 000

    26 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    18 977

     

     

     

    571 268

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    76 000

     

     

     

     

     

    226 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 882 336

     

     

     

   2 711 577

    47 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    18 977

    571 268

     

    76 000

    590 245

    226 300

     

     

     

    226 300

    245 277

    571 268

   2 711 577

   6 005 836

    816 545

     

     

    18 977

    226 300

     

     

    571 268

     

    949 957

    917 120

    368 500

    98 000

    370 000

    8 000

    47 500

     

     

   5 882 336

     

    76 000

    40 000

    26 000
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do programa

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

08

15

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

07.02

08.01

15.01

SERVIÇOS:

OUTRAS:

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

07.02.01  

07.02.99  

08.01.01  

15.01.01  

 

 

 

 

ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS

OUTROS

PRÉMIOS, TAXAS POR GARANTIAS DE RISCO E DIFERENÇAS DE CAMBIO

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

    35 000

    185 000

     60

    15 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

   5 882 336

   5 882 336

   5 882 336

   5 882 336

    286 000

     60

    15 000

   3 060 137

   3 060 137

   3 060 137

   3 060 137

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    76 000

    666 245

    666 245

    666 245

     

     

     

     

    226 300

    226 300

    226 300

    286 000

     60

    15 000

   9 018 473

   9 835 018

   9 835 018

   9 835 018

    35 000

    185 000

     60

    15 000
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

016 EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

01

02

04

07

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

04.08

07.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

FAMÍLIAS

INVESTIMENTOS

01.01.03  

01.01.06  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.11  

02.01.21  

02.02.10  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.C0 

02.02.19

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.E0 

02.02.25  

04.08.02

04.08.02.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.07.B0.C0

2012 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

AJUDAS DE CUSTO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

OUTROS BENS

TRANSPORTES

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCEIRA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    22 589

    89 378

    4 618

     

     

    9 331

    9 331

     

     

     

    6 259

    24 765

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    22 588

    89 377

     

    4 617

     

    9 330

    9 330

    8 500

     

     

    6 258

    24 765

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

    59 000

     

    142 480

     

     

     

    90 000

     

     

     

     

     

     

     

    13 500

     

     

     

     

    5 994

    3 000

    3 000

    35 000

     

    2 000

     

    3 506

     

    62 456

    23 844

     

    50 000

     

     

    24 000

     

    166 271

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    174 765

    109 000

    142 480

    13 500

    138 800

    50 000

    354 536

    247 800

    192 480

FUNC

    45 177

    178 755

    4 618

    4 617

     

    18 661

    18 661

    22 000

     

     

    12 517

    49 530

    5 994

    3 000

    3 000

    35 000

     

    2 000

     

    3 506

     

    112 456

    82 844

     

    192 480

     

     

    24 000

    90 000
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

016

018

EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

01.01.03  

01.01.06  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.C0 

02.01.11  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.20  

02.01.21  

2014

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

GRATIFICAÇÕES

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

OUTROS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

MATERIAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

   3 563 075

    294 494

    4 199

    34 211

    120 694

     

    317 148

    265 912

    6 827

     

    1 898

     519

    5 015

     

     

    834 547

    266 428

    1 098

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 187 692

    54 970

     

     

    40 231

     

    105 716

    158 565

    2 000

    9 233

     

     

     

     

     

    278 182

    47 017

     

    5 460

    8 645

     

    3 501

     704

     200

     

    25 000

    20 000

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 000

     

     

    70 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 716 065

    166 271

     

   1 883 606

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    164 000

     

    590 245

    24 000

     

    226 300

    188 000

   7 599 671

    982 816

FUNC

     

     

    4 000

     

     

    70 000

   4 750 767

    349 464

    4 199

    34 211

    160 925

     

    422 864

    424 477

    8 827

    9 233

    1 898

     519

    5 015

     

     

   1 112 729

    313 445

    1 098

    5 460

    8 645

     

    3 501

     704

     200

    10 000

    25 000

    20 000

    5 000
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Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

02.02 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.05

02.02.05.A0 

02.02.09

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.B0 

02.02.14.C0 

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.17.B0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.B0

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.A0.C0

02.02.20.E0 

02.02.22

02.02.22.H0 

02.02.23

02.02.23.B0 

02.02.25  

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

HARDWARE INFORMATICO

COMUNICAÇÕES

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCEIRA

OUTROS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

OUTROS

SERVIÇOS DE SAÚDE

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERIFICAÇAO DOENÇA

OUTROS SERVIÇOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    85 000

    60 000

    50 000

     

    26 382

     

    7 500

    6 513

    3 500

    2 000

     500

     

    4 500

    108 500

     

    21 000

    29 302

    125 000

     

    5 625

    18 750

     

     

    2 000

     500

    139 000

     

     

    107 453

    11 100

    4 100

     

     

    24 000

    31 500

    125 000

     

    6 160

     

     90

    15 746
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        1 089 231                         76 000         1 165 231

FUNC

     

    85 000

    60 000

    50 000

     

    26 382

     

    7 500

    6 513

    3 500

    2 000

    16 500

     

    4 500

    108 500

     

    21 000

    29 302

    125 000

     

    5 625

    18 750

    50 000

     

    2 000

     500

    139 000

     

     

    107 453

    11 100

    4 100

     

     

    24 000

    31 500

    125 000

     

    6 160

     

     90

    15 746
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

07 AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

06.02.01  

06.02.02  

06.02.03

06.02.03.IV 

06.02.03.O0 

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

IMPOSTOS E TAXAS

ATIVOS INCORPÓREOS

OUTRAS

IVA A PAGAR

OUTRAS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

    21 000

    5 000

     

    30 000

    15 000

     

     

    16 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

   5 716 065

   5 882 336

   5 882 336

   5 882 336

   5 882 336

    71 000

    16 300

   3 060 137

   3 060 137

   3 060 137

   3 060 137

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    76 000

    666 245

    666 245

    666 245

     

     

     

    226 300

Total do ministério - despesa    5 882 336

    226 300

    226 300

    71 000

    16 300

   8 852 202

   9 835 018

   9 835 018

   9 835 018

   3 060 137

   3 060 137

     

     

     

     

     

     

     

     

    666 245

    666 245

    226 300

    226 300

   9 835 018

   9 835 018

FUNC

    21 000

    5 000

     

    30 000

    15 000

     

     

    16 300


